



ZP/PK/12/2024

Bydgoszcz, dnia 18.09.2024 r.

## WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: **Wykonanie systemu wzmacniania sygnału GSM dla obiektu nowej siedziby Akademii Muzycznej imienia Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 1:**

Bardzo proszę o udostępnienie dokumentów z dnia 09.09. w innym nierozszerzeniu niż dwg. gdyż załączonych dokumentów nie można otworzyć.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił dokumenty w innym rozszerzeniu niż dwg.

### **Pytanie 2:**

Czy zamawiający na pewno zakłada wdrożenie instalacji za pomocą BTSów ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zakłada wdrożenie instalacji za pomocą BTS-ów.

### **Pytanie 3:**

Czy chodzi bardziej o zastosowanie wzmacniaczy ?

BTSy mogą tylko dostarczyć operatorzy telefonii komórkowej i w związku z tym. na pewno nie przejdą one na własność Akademii.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający przewidział zastosowanie stacji wewnętrznych BTS.

### **Pytanie 4:**

Wstawienie BTSów przez operatorów musi mieć uzasadnienie ekonomiczne.

Absolutnie nie wstawią BTSów, jeśli instalacja nie będzie obejmowała całego budynku.

Instalacja w całym budynku również nie gwarantuje dostarczenia BTSów - operatorzy wykonują analizę ruchu telekomunikacyjnego na danym obiekcie i raczej tylko powierzchni biurowe a więc głównie komercyjne firmy generują odpowiednio duży ruch telekomunikacyjny.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający ma świadomość że BTS-y są własnością operatora.

**Pytanie 5:**

Na etapie podpisanie ewentualnej umowy z Zamawiającym raczej nikt nie zapewni wejścia operatorów z BTSami, awłaszcz aż minimum 3 operatorów - są to duże korporacje i zgody i uzgodnienia trwają miesiącami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wejście z minimum dwoma operatorami BTS.

**Pytanie 6:**

Pozostaje jeszcze kwestia transmisji (światłowodów) do BTSów. Kto to zapewnia Wykonawca, Akademia czy operator.

**Odpowiedź:**

Transmisję danych do BTS-ów zapewnia operator.

**Pytanie 7:**

Proponuję zmienić warunki przetargu: albo tylko na wykonanie instalacji pasywnej, albo instalacji opartej na wzmacniaczach. Zwracam uwagę, że gwarancja na wzmacniacze wynosi tylko 24 miesiące.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje warunki przetargu zmieniając punkt na zapis „Zamawiający dopuszcza wejście z minimum 2 operatorami BTS”.

**Pytanie 8:**

SWZ, załącznik nr 5, pkt 2.1 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymagania z „Zaprojektowanie i wykonanie instalacji systemu wzmacniania sygnału GSM przez wykonanie instalacji zasięgowej DAS i montażu wewnętrznego nadajnika BTS oraz zapewnienie sygnału przez minimum 3 operatorów w wykonanej przez Wykonawcę instalacji”. na: „ Zaprojektowanie i wykonanie instalacji systemu wzmacniania sygnału GSM przez wykonanie instalacji zasięgowej DAS i montażu wewnętrznego nadajnika BTS oraz zapewnienie sygnału minimum 2 operatorów wykonanej przez Wykonawcę instalacji”

**Odpowiedź**

Zgoda na zaproponowany zapis minimum 2 operatorów.

**Pytanie 9:**

W rzutach DWG Zamawiający nie wskazał dokładnego obszaru co do pokrycia zasięgiem piętra, zatem prosimy o uzupełnienie i wskazanie konkretnego miejsca, które obszary mają być wzmocnione?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga do pokrycia zasięgiem:

- 1) Na parterze (poziom +1) wejście główne, foye, korytarze, sale dydaktyczne i część gastronomiczną, bez sal koncertowych: kameralnej, symfonicznej, teatralno-operowej i organowej. Zasięgiem należy pokryć obszar zakreskowany pokazany na załączonym rysunku.
- 2) Na trzecim piętrze (poziom +4) wszystkie pomieszczenia wraz z korytarzami, bez pomieszczeń „ślepych”. Zasięgiem należy pokryć obszar zakreskowany pokazany na załączonym rysunku.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o wykreślenie zapisów projektu budowlanego i prac elektrycznych ze względów gwarancyjnych zakres powinien być wykonany przez generalnego wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Dotyczy to projektu budowlanego i prac elektrycznych wchodzących w zakres prac wykonawcy instalacji GSM. Jeżeli do zasilenia urządzeń systemu GSM wystarczy tylko zasilanie 230 V z gniazd znajdujących się we wskazanym pomieszczeniu, to zakres prac wymienionych w pytaniu jest nieobowiązujący.

**Pytanie 11:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia projektu z rzeczoznawcą w zakresie PPOŻ innym niż wskazanym przez inwestora?

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się innego rzeczoznawcę ppoż po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia § 10 ust. 1 pkt 1 umowy, ewentualnie czy Zamawiający mógłby określić za jakie konkretnie przypadki naruszenia postanowień umowy będzie uprawniony do naliczenia kary umownej.

Kara umowna powinna być zastrzeżona na wypadek jednoznacznie określonych przypadków naruszenia umowy. Tylko wówczas możliwa jest ocena ryzyka związanego z jej naliczeniem, a także możliwe jest odniesienie kary w określonej wysokości do rodzaju i stopnia naruszenia umowy.

**Odpowiedź:**

Naruszenia postanowień umownych mogą mieć różną postać więc nie jest dla Zamawiającego korzystne zawężenie tego tylko do określonych przypadków. Nie wyrażamy zgody.

**Pytanie 13:**

W odniesieniu do § 10 ust. 1 pkt 2 umowy, czy Zamawiający zgodzi się zrezygnować z naliczenia kary za każdy dzień zwłoki w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 2 ust. 4? W § 2 ust. 4 termin został określony w sposób nieprecyzyjny, poprzez zobowiązanie wykonawcy do niezwłocznego przystąpienia do ustalenia szczegółowych zasad i terminu przekazania terenu robót budowlanych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę na usunięcie § 2 ust. 4.

**Pytanie 14:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w zakresie przedstawienia Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika o stwierdzenie, że „kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników); informacje takie jak: imię, nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

**Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę.

**Pytanie 15:**

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na

stronie [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Wykonawcy), [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) (wersja Zamawiającego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający w tym zakresie zmienił treść wzoru umowy.

**Pytanie 16:**

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.\\_\\_\\_\\_\\_](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

**Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę na zaproponowane zapisy.

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy Pzp, termin składania i otwarcia ofert określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu ulega zmianie, aktualny termin: **24.09.2024 r.**

**godz. 09:45 – składanie ofert,**

**godz. 10:00 – otwarcie ofert.**

W konsekwencji termin związania ofertą również ulega zmianie:

**23.10.2024 r.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;

Ogłoszenia o zamówieniu.

Załączniki:

1. Wzór umowy po ujednoczeniu.
2. Załączniki techniczne

Sporządziła:

Monika Konopka – Specjalista ds. zamówień publicznych  
email: [m.konopka@amfn.pl](mailto:m.konopka@amfn.pl)